



Jens Napátök  
Medlem af Inatsisartut for Parti Naleraq

## Besvarelse af § 37 spørgsmål 154/2020

1. Vil Naalakkersuisut arbejde på at få banet vejen for at Ittoqqortoormiit igen kan få en læge ansat?

### Svar:

Naalakkersuisut har ikke truffet beslutning om at nedlægge lægestillingen i Ittoqqortoormiit. Naalakkersuisut anerkender samtidig rekrutterings- og fastholdelsesudfordringerne i Sundhedsvæsenet. I perioder varetages den lægefaglige bistand og de lægefaglige opgaver i Ittoqqortoormiit derfor af en fysisk tilstedeværende læge. I andre perioder varetages den lægefaglige bistand via telemedicin og daglig telefonkontakt med en fast speciallægestab med væsentlig grønlandserfaring fra Dronning Ingrid's Sundhedscenter (DIS) i Nuuk. Derudover bliver borgernes behov for sundhedsfaglig hjælp håndteret således, at der altid er sygeplejersker og andre sundhedsmedarbejdere fysisk til stede i Ittoqqortoormiit med aftalt og let tilgængelig kontakt til speciallægerne i DIS.

2. Det samme spørgsmål stilles omkring det nordligere og meget afsidesbeliggende Kullorsuaq; har man overvejet om der kan ansættes en læge deroppe?

### Svar:

Naalakkersuisut anerkender at der er brug for at se på sundhedsplanlægningen, således at opgaver i sundhedsvæsenet er tilpasset den demografiske udvikling. Dette arbejde pågår i embedsmandsregi. Derudover skal fremtidens overordnede rammer for Sundhedsvæsenet analyseres og drøftes som en del af Sundhedskommissionens arbejde. Indtil dette arbejde foreligger, henviser Naalakkersuisut til "Katalog over sundhedsfaglige ydelser i Regionerne" (Ydelseskataloget), hvor rammerne for den sundhedsfaglige bemanning på de forskellige sundhedsenheder er beskrevet. Jf. Ydelseskataloget er der ikke grundlag for at have læger med fysisk tilstedeværelse på en sundhedsstation. Derudover skal Sundhedsvæsenet sikre kvaliteten i patientbehandlingen, samt tilpasse opgavevaretagelse og bemanning i forhold til behov, muligheder for rekruttering og fastholdelse, samt de økonomiske rammebetingelser.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga  
Med venlig hilsen

  
Anna Wangenheim

01-10-2020  
Sags nr. 2020 - 16156  
Akt nr. 14855053

Postboks 1160  
Tlf: 34 50 00  
Fax: 34 55 05  
3900 Nuuk

Email: [pn@nanog.gl](mailto:pn@nanog.gl)  
[www.naalakkersuisut.gl](http://www.naalakkersuisut.gl)